
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

государственное автономное профессиональное образова тельное учреждение 
Свердловской области «Серовский техникум сферы обслуживания и питания»

ПРИКАЗ

22.12.2023 №235 -уд
г. Серов

Об утверждении тем ВКР в рамках ЕИА в 2024 учебном году 
для обучающихся очной и заочной формы обучения

На основании «Порядка проведении ЕИА по образовательным программам среднего 

профессионального образования в ГАПОУ СО «Серовский техникум сферы обслуживания 

л питания» в 2024 году», утвержденного директором техникума 22.11.2023г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

!. Утвердить перечень тем дипломных работ, письменных экзаменационных работ и

закрепить руководителей, консультантов по выполнению выпускных практических
«

работ врамка государственной итоговой аттестации (Приложение № 1).

2. Руководителям дипломных, письменных работ выдать задание для написания 

ие позднее за 2 месяцев до ЕИА и осуществлять консультации студентов в 

соответствии с отдельным графиком.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УПР, 

Хлыстикову Н.А.

Директор В.Н. Семаков



Приложение № 1 к приказу № 235-уд от «22»  декабря 2023г. 

Закрепление тем, руководителей и консультантов, сроков выполнения выпускных квалификационных работ  
студентов заочной формы обучения по специальности 38.02.04 Операционная деятельность в логистике, группа 3-23(с) 

 

№ Фамилия, Имя, Отчество студента Тема выпускной квалификационной работы (ВКР) Руководитель ВКР 

Рецензент-
представитель 
работодателя 

(социальный партнер) 
1. Бирюкова Ульяна Сергеевна Анализ процесса товародвижения на предприятии, его 

совершенствование и оптимизация (на примере предприятия) 
Ишманова Т.Г. Представитель с 

базы практики 

2. Колосова Ирина Александровна Повышение эффективности логистической деятельности на 
предприятии (на примере предприятия) 

Ишманова Т.Г. Представитель с 
базы практики 

3.  Колотаев Артем Юрьевич Логистическая деятельность производственного предприятия (на 
примере предприятия) 

Ишманова Т.Г. Представитель с 
базы практики 

4.  Кошурникова Екатерина 
Сергеевна 

Управление запасами организации розничной торговли (на 
примере предприятия) 

Ишманова Т.Г. Представитель с 
базы практики 

5.  Салаев Сарвар Намир Оглы Логистика в сфере организации предпринимательской деятельности 
(на примере предприятия) 

Ишманова Т.Г. Представитель с 
базы практики 

6.  Старков Владимир Сергеевич Логистический подход к повышению конкурентоспособности 
предприятия (на примере предприятия) 

Ишманова Т.Г. Представитель с 
базы практики 

7.  Худорожева Виктория 
Эдуардовна 

Анализ управления складской деятельностью (на примере 
предприятия) 

Ишманова Т.Г. Представитель с 
базы практики 

 
Закрепление тем, руководителей и консультантов, сроков выполнения выпускных квалификационных работ  

студентов очной формы обучения по специальности 38.02.05 Товароведение и экспертиза качества потребительских товаров, групп 3-9(с) 
 

№ Фамилия, Имя, Отчество студента Тема выпускной квалификационной работы (ВКР) Руководитель ВКР 
Рецензент-представитель 

работодателя 
(социальный партнер) 

1.  Арсентьева Кристина Вячеславовна Управление ассортиментом и оценка качества косметических 
товаров (крема для рук) на примере конкретного предприятия 

Шмидт М.А. Представитель с базы 
практики 



2.  
Баранцев Илья Александрович Управление ассортиментом и оценка качества швейных товаров 

(верхней одежды) на примере конкретного предприятия  
Шмидт М.А. 

Представитель с базы 
практики 

3.  Батманов Максим Сергеевич Анализ ассортимента, потребительских свойств и качества 
швейных товаров (легкой одежды) на примере конкретного 

 

Шмидт М.А. Представитель с базы 
практики 

4.  
Волкоморов Владимир Тимофеевич 

Экспертиза потребительских свойств, определение уровня 
качества и его влияние на конкурентоспособность бытовых 
керамических товаров 

Шмидт М.А. 
Представитель с базы 
практики 

5.  Горшкова Юлия Вячеславовна Управление ассортиментом и оценка качества зерномучных 
товаров (крупы) на примере конкретного предприятия 

Кичатова Ю.А. Представитель с базы 
практики 

6.  Ивегеш Яна Викторовна Товароведная характеристика и экспертиза качества верхних 
трикотажных изделий 

Шмидт М.А. Представитель с базы 
практики 

7.  Кладова Ольга Леонидовна Экспертиза потребительских свойств, определение уровня 
качества и его влияние на конкурентоспособность вкусовых 

  

Патрикеева А.С. Представитель с базы 
практики 

8.  Костоусов Максим  Евгеньевич Состояние рынка и качество соли пищевой, реализуемой в 
торговых предприятиях города Серова 

Патрикеева А.С. Представитель с базы 
практики 

9.  Коренухина Алина Дмитриевна Сравнительный анализ ассортимента, потребительских свойств и 
качества кондитерских изделий различных производителей 

Патрикеева А.С. Представитель с базы 
практики 

10.  Котельников Иван Олегович Идентификация вкусовых товаров (кофе) и экспертная оценка их 
качества 

Кичатова Ю.А. Представитель с базы 
практики 

11.  Кочнев Дмитрий Александрович Управление ассортиментом и оценка качества рыбных товаров 
(рыбных консервов) на примере конкретного предприятия 

Патрикеева А.С. Представитель с базы 
практики 

12.  Кудрявцев Дмитрий Юрьевич Товароведная характеристика и экспертиза качества пищевых 
жиров (сливочного масла) 

Патрикеева А.С. Представитель с базы 
практики 

13.  Макущенко Екатерина  Александровна Ассортимент, качество кисломолочных продуктов, 
вырабатываемых молочным заводом 

Кичатова Ю.А. Представитель с базы 
практики 

14.  Малахов Кирилл Алексеевич Анализ ассортимента, потребительских свойств и качества 
колбасных изделий на примере конкретного предприятия 

Кичатова Ю.А. Представитель с базы 
практики 

15.  
Милютина Дарья Николаевна 

Экспертиза потребительских свойств, определение уровня 
качества и его влияние на конкурентоспособность вкусовых 
товаров (соков) 

Патрикеева А.С. 
Представитель с базы 
практики 

16.  Неустроева Анна Денисовна Состояние рынка и качество кондитерских изделий, реализуемой 
в торговых предприятиях города Серова 

Кичатова Ю.А. Представитель с базы 
практики 



17.  Петрова Диана Сергеевна Ассортимент, качество хлеба, хлебобулочных изделий, 
вырабатываемых хлебозаводом 

Кичатова Ю.А. Представитель с базы 
практики 

18.  Павлова Софья Александровна Анализ и потребительская оценка ассортимента сахаристых 
кондитерских изделий (карамели) на примере конкретного 

 

Кичатова Ю.А. Представитель с базы 
практики 

19.  Плехова Полина Александровна Исследование и оценка потребительских свойств и безопасности 
молочных товаров 

Патрикеева А.С. Представитель с базы 
практики 

20.  Пютсеп Лолита Дмитриевна Товароведная характеристика нового ассортимента молочных 
товаров (мороженого), утвердившихся на рынке города Серова 

Кичатова Ю.А. Представитель с базы 
практики 

21.  Родыгина Елизавета Евгеньевна Управление ассортиментом и оценка качества зерномучных 
товаров (макаронные изделия) на примере конкретного 

 

Кичатова Ю.А. Представитель с базы 
практики 

22.  Савицкая  Елизавета Александровна Сравнительный анализ ассортимента, потребительских свойств и 
качества хлебобулочных изделий различных производителей 

Патрикеева А.С. Представитель с базы 
практики 

23.  Семенова Анастасия Сергеевна Ассортимент, качество твердых сыров, реализуемых в торговом 
предприятии 

Шмидт М.А. Представитель с базы 
практики 

24.  Семакина Ольга Игоревна Ассортимент, качество и конкурентоспособность туалетной 
бумаги, реализуемой в торговом предприятии 

Патрикеева А.С. Представитель с базы 
практики 

25.  
Федоров Владимир Александрович 

Ассортимент, экспертиза качества и изучение 
конкурентоспособности парфюмерных товаров на примере 
конкретного предприятия 

Шмидт М.А. 
Представитель с базы 
практики 

26.  Филиппова Алина Николаевна Идентификация вкусовых товаров (чая) и экспертная оценка их 
качества 

Кичатова Ю.А. Представитель с базы 
практики 

27.  Шпакова Елена Васильевна Управление ассортиментом и оценка качества косметических 
товаров (шампуни) на примере конкретного предприятия 

Шмидт М.А. Представитель с базы 
практики 

28.  Якорева Александра Дмитриевна Ассортимент, качество и конкурентоспособность шоколада, 
реализуемого в торговом предприятии 

Патрикеева А.С. Представитель с базы 
практики 

29.  
Черемных Татьяна Сергеевна 

Анализ ассортимента, потребительских свойств и качества 
товаров бытовой химии (стиральные порошки) на примере 
конкретного предприятия 

Шмидт М.А. 
Представитель с базы 
практики 

 
 
 
 
 



Закрепление тем, руководителей и консультантов, сроков выполнения выпускных квалификационных работ  
студентов очной формы обучения по специальности 19.02.10 Технология продукции общественного питания, групп 4-14(с)  

 

№ Фамилия, Имя, Отчество студента Тема выпускной квалификационной работы (ВКР) Руководитель ВКР 
Рецензент-

представитель 
работодателя 

(социальный партнер) 
1.  Горбунов Иван Леонидович Разработка новых и фирменных десертов и организация их 

приготовления в предприятии общественного питания 
Морозова К.К. Представитель с 

базы практики 
2.  Горбунова Диана Евгеньевна Разработка новых и фирменных блюд из мяса птицы и 

организация их приготовления в предприятии общественного 
питания 

Разницина Р.К. 
Представитель с 
базы практики 

3.  Данилов Константин Андреевич Разработка новых и фирменных блюд из овощей и организация 
их приготовления в предприятии общественного питания 

Разницина Р.К. Представитель с 
базы практики 

4.  Журавлева Маргарита Романовна Разработка новых и фирменных холодных блюд из мяса и 
организация их приготовления в предприятии общественного 
питания 

Разницина Р.К. Представитель с 
базы практики 

5.  Котлячкова Виктория Валерьевна Разработка новых и фирменных блюд из творога и организация 
их приготовления в предприятии общественного питания 

Котковская А.А. Представитель с 
базы практики 

6.  Кузнецов Иван Вячеславович Разработка фирменных блюд из рыбы и организация их 
приготовления в предприятии общественного питания 

Разницина Р.К. Представитель с 
базы практики 

7.  Куимова Анна Николаевна Разработка новых и фирменных соусов горячих и организация их 
приготовления в предприятии общественного питания 

Котковская А.А. Представитель с 
базы практики 

8.  Левагина Ирина Александровна Разработка новых и фирменных кондитерских изделий и 
организация их приготовления в предприятии общественного 

 

Разницина Р.К. Представитель с 
базы практики 

9.  Маклыгина Арина Рустамовна Разработка новых и фирменных блюд из мяса рубленого и 
организация их приготовления в предприятии общественного 
питания 

Разницина Р.К. 
Представитель с 
базы практики 

10.  Новоселова Анна Руслановна Разработка новых и фирменных блюд из сыра и организация их 
приготовления в предприятии общественного питания 

Котковская А.А. Представитель с 
базы практики 

11.  Одинцева Валерия Владиславовна Разработка новых и фирменных блюд из фаршированных овощей и 
организация их приготовления в предприятии общественного питания 

Котковская А.А. Представитель с 
базы практики 12.  Поскребышев Денис 

Александрович 
Разработка новых и фирменных блюд из мяса натурального и 
организация их приготовления в предприятии общественного питания 

Морозова К.К. Представитель с 
базы практики 



13.  Салаева Саида Эльмин кызы Разработка новых и фирменных мелкоштучных кондитерских изделий 
и организация их приготовления в предприятии общественного 
питания 

Морозова К.К. 
Представитель с 
базы практики 

14.  Титова Василиса Васильевна Разработка новых и фирменных холодных закусок и организация 
их приготовления в предприятии общественного питания 

Разницина Р.К. Представитель с 
базы практики 

15.  Хисамов Евгений Алексеевич Разработка новых и фирменных булочек и организация их 
приготовления в кондитерском цехе предприятия общественного 
питания 

Котковская А.А. Представитель с 
базы практики 

16.  Шалаева Юлия Алексеевна Разработка новых и фирменных теплых салатов и организация 
их приготовления в предприятии общественного питания 

Котковская А.А. Представитель с 
базы практики 

17.  Шкарин Михаил Михайлович Разработка новых и фирменных супов и организация их 
приготовления в предприятии общественного питания 

Морозова К.К. Представитель с 
базы практики 

18.  Лисовский Данила Валерьевич Разработка новых и фирменных блюд из мяса птицы и 
организация их приготовления в предприятии общественного 
питания 

Котковская А.А. 
Представитель с 
базы практики 

19.  Киселева (Черемных) Елизавета 
Сергеевна 

Разработка новых и фирменных салатов-коктейлей и 
организация их приготовления в предприятии общественного 
питания 

Котковская А.А. 
Представитель с 
базы практики 

 
Закрепление тем, руководителей и консультантов, сроков выполнения выпускных квалификационных работ  

студентов очной формы обучения по профессии 19.01.04 Пекарь, групп 3-16 
 

№ Фамилия, Имя, Отчество студента Тема выпускной квалификационной работы (ВКР) Руководитель ВКР 
Рецензент-представитель 

работодателя 
(социальный партнер) 

1.  Богдановская Марина Юрьевна Технология приготовления калачей уральского и сибирского Морозова К.К. Представитель с базы 
практики 

2.  Ванеева Яна Александровна Технология приготовления булочек сдоба выборгская Морозова К.К. Представитель с базы 
практики 

3.  Дацкая Александра Михайловна Технология приготовления хлеба ржаного заварного Крашенинникова А.Н. Представитель с базы 
практики 

4.  Демидов Кирилл Владимирович Технология приготовления пряников заварных Крашенинникова А.Н. Представитель с базы 
практики 



5.  Зубков Кирилл Валерьевич Технология приготовления бубликов Крашенинникова А.Н. Представитель с базы 
практики 

6.  Ивановская Анастасия 
Анатольевна 

Технология приготовления батона с изюмом и батона 
нарезного 

Крашенинникова А.Н. Представитель с базы 
практики 

7.  Кропотова Вероника Евгеньевна Технология приготовления хлеба зернового Крашенинникова А.Н. Представитель с базы 
практики 

8.  Мамонова Анна Андреевна Технология приготовления булочек плетеных Крашенинникова А.Н. Представитель с базы 
практики 

9.  Митяшина Василина Евгеньевна Технология приготовления пирогов праздничных Морозова К.К. Представитель с базы 
практики 

10.  Плотникова Полина Ивановна Технология приготовления булочек из дрожжевого слоеного 
теста 

Морозова К.К. Представитель с базы 
практики 

11.  Таланова Кристина Сергеевна Технология приготовления кексов из масляного бисквита Морозова К.К. Представитель с базы 
практики 

12.  Селиверстова Диана Олеговна Технология приготовления пирогов бисквитных Морозова К.К. Представитель с базы 
практики 

13.  Симоненко Александра 
Владимировна 

Технология приготовления печенья «Песочное» и «Круглое» Крашенинникова А.Н. Представитель с базы 
практики 

14.  Юмашева Виктория Игоревна Технология приготовления ромовой бабы Крашенинникова А.Н. Представитель с базы 
практики 

 
 

  



Продолжение приложения №2 к приказу № 235-уд от «22» декабря 2023г. 

Сроки выполнения выпускной квалификационной работы 

 Сроки выполнения ВКР по разделам Период 
написания  

рецензии-отзыва 
руководителем ВКР 

Период 
рецензирования 
представителем 
работодателем 

Сдача в 
учебную часть 

Период 
проведения 

предварительной 
защиты ВКР 

Дата выдачи 
задания ВКР 

раздел 1 
Написание и 
оформление 
введения и 

теоретической 
части 

раздел 2 
Написание и 
оформление 

экспериментально-
практической 

части 

Написание и 
оформление 
заключения 

08.04.2024 13.04.2024 18.05.2024 25.05.2024 28.05.2024-
01.06.2024 

02.06.2024-
04.06.2024 08.06.2024 14.06.2024-

24.06.2024 

 



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Свердловской области «Серовский техникум сферы обслуживания и питания»

ПРИКАЗ

12.02.2024 №25 -уд

г. Серов

Дополнение, изменение к приказу от 22.12.2023 г.
№ 235-уд «Об организации ГИА в 2023-2024 учебном 
году для обучающихся очной и заочной формы обучения»

На основании личных заявлений обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменение в приложение к приказу от 22.12.2023г № 235-уд «Об организации 
ГИА в 2023-2024 учебном году для обучающихся очной и заочной формы обучения» по 
закреплению тем, руководителей и консультантов, сроков выполнения выпускных 
квалификационных работ студентов очной формы обучения

1. По специальности 38.02.04 Товароведение и экспертиза качества потребительских 
товаров, группа 3-9(с), где Волкоморову Владимиру Тимофеевичу изменить тему 
дипломной работы и читать ее в следующей редакции «Экспертиза потребительских 
свойств, определение уровня качества и его влияние на конкурентоспособность зубных 
паст в соответствии с инфраструктурой предприятия общественного питания»; Плеховой 
Полине Александровне изменить тему дипломной работы и читать ее в следующей 
редакции «Исследование и оценка потребительских свойств и безопасности хлеба 
пшеничного»; Семеновой Анастасии Сергеевне сменить руководителя ВКР и закрепить 
Патрикееву А С.

2. По специальности 19.02.10 Технология продукции общественного питания, группа 
4-14 (с), где Журавлевцй Маргарите Романовне изменить тему дипломной работы и 
читать ее в следующей редакции «Разработка новых и фирменных сложных гарниров и 
организация их приготовления в предприятии общественного питания».

Директор В Н. Семаков

Исполнитель:
Заместитель директора по УГ1Р 
Хлыстикова H.A.



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Свердловской области «Серовский техникум сферы обслуживания и питания»

ПРИКАЗ

0Е04.2024 №61 -уд

г. Серов

Дополнение к приказу от 22Л2.2023г № 235-уд «Об организации ГИА в 2023-2024 
учебном году для обучающихся очной и заочной формы обучения»

На основании личного заявления обучающегося

ПРИКАЗЫВАЮ:
Дополнить приложение к приказу от 22.12.2023г № 235-уд Дополнение, изменение 

к приказу от 22.12.2023г № 235-уд «Об организации ГИА в 2023-2024 учебном году для 
обучающихся очной и заочной формы обучения» по закреплению тем, руководителей и 
консультантов, сроков выполнения выпускных квалификационных работ студентов очной 
формы обучения по специальности 38.02.05 Товароведение и экспертиза качества 
потребительских товаров, группы 3-9(с), пунктом № 30, в связи с дополнительным 
зачислением обучающегося Пролубщикова Д.О., изложив его в следующей редакции:

№
Фамилия, Имя, 

Отчество 
студента

Тема выпускной 
квалификационной работы 

(ВКР)

Руководитель
ВКР

Рецензент-
представитель
работодателя
(социальный

партнер)

30
Пролубщиков
Даниил
Олегович

Анализ ассортимента, 
потребительских свойств и 
качества синтетических 
моющих средств на примере 
конкретного предприятия

Шмидт М.А.

Представитель с 
базы практики

И.о.директора Ю.В. Лузина

Исполнитель:
Заместитель директора по УПР 
Хлыстикова НА.

I I е I



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Свердловской области «Серовский техникум сферы обслуживания и питания»

ПРИКАЗ

03.04.2024 № 62 -уд

г. Серов

Дополнение, изменение к приказу от 22.12.2023г № 235-уд «Об организации ГИА в 
2023-2024 учебном году для обучающихся очной и заочной формы обучения»

На основании служебной записки заместителя директора по УПР Хлыстиковой Н.А. 
от 01.04.2024 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
Внести изменение в приложение к приказу от 22.12.2023г № 235-уд «Об организации 

ГИА в 2023-2024 учебном году для обучающихся очной и заочной формы обучения» по 

закреплению тем, руководителей и консультантов, сроков выполнения выпускных 

квалификационных работ студентов очной формы обучения, в соответствии с приложением 

к данному приказу.

И.о.директора Ю.В. Лузина

Исполнитель:
Заместитель директора по УПР 
Хлыстикова Н.А



Закрепление тем, руководителей и консультантов, сроков выполнения выпускных квалификационных работ 
студентов очной формы обучения по специальности 38.02.05 Товароведение и экспертиза качества потребительских товаров, групп 3-9(с)

№ Фамилия, Имя, Отчество 
студента Гема выпускной квалификационной работы (ВКР) Руководитель

ВКР
Рецензент-представитель 

работодателя, 
(социальный партнер) •

1 . Арсентьева Кристина Вячеславовна Управление ассортиментом и оценка качества косметических товаров 
(крема для рук) на примере конкретного предприятия

Шмидт М.А. Представитель с 
базы практики

2. Волкоморов Владимир Тимофеевич Экспертиза потребительских свойств, определение уровня качества и его 
влияние на конкурентоспособность бытовых керамических товаров

Шмидт М.А. Представитель с 
базы практики

3. Горшкова Юлия Вячеславовна Управление ассортиментом и оценка качества зерномучных товаров 
(крупы) на примере конкретного предприятия

Шмидт М.А. Представитель с 
базы практики

4. Кладова Ольга Леонидовна Экспертиза потребительских свойств, определение уровня качества и его 
влияние на конкурентоспособность вкусовых товаров (газвода)

Шмидт М.А. Представитель с 
базы практики

5. Костоусов Максим Евгеньевич Состояние рынка и качество соли пищевой, реализуемой в торговых 
предприятиях города Серова

Шмидт М.А. Представитель с 
базы практики

6. Котельников Иван Олегович Идентификация вкусовых товаров (кофе) и экспертная оценка их качества Кичатова Ю.А. Представитель с 
базы практики

7. Кочнев Дмитрий Александрович Управление ассортиментом и оценка качества рыбных товаров (рыбных 
консервов) на примере конкретного предприятия

Шмидт М.А. Представитель с 
базы практики

8. Кудрявцев Дмитрий Юрьевич Товароведная характеристика и экспертиза качества пищевых жиров 
(сливочного масла)

Кичатова Ю.А. Представитель с 
базы практики

9. Макущенко Екатерина 
Александровна

Ассортимент, качество кисломолочных продуктов, вырабатываемых 
молочным заводом *

Кичатова Ю.А. Представитель с 
базы практики

10 Малахов Кирилл Алексеевич Анализ ассортимента, потребительских свойств и качества колбасных 
изделий на примере конкретного предприятия

Кичатова Ю.А. Представитель с 
базы практики

11 Милютина Дарья Николаевна Экспертиза потребительских свойств, определение уровня качества и его 
влияние на конкурентоспособность вкусовых товаров (соков)

Кичатова Ю.А. Представитель с 
базы практики

12 Павлова Софья Александровна Анализ и потребительская оценка ассортимента сахаристых кондитерских 
изделий (карамели) на примере конкретного предприятия

Кичатова Ю.А. Представитель с 
базы практики



13 Плехова Полина Александровна Исследование и оценка потребительских свойств и безопасности 
молочных товаров

Кичатова Ю.А. Представитель с 
базы практики

14 Пютсеп Лолита Дмитриевна Товароведная характеристика нового ассортимента молочных товаров 
(мороженого), утвердившихся на рынке города Серова

Кичатова Ю.А. Представитель с 
базы практики

15 Родыгина Елизавета Евгеньевна Управление ассортиментом и оценка качества зерномучных товаров 
(макаронные изделия) на примере конкретного предприятия

Кичатова Ю.А. Представитель с 
базы практики

16 Савицкая Елизавета Александровна Сравнительный анализ ассортимента, потребительских свойств и качества 
хлебобулочных изделий различных производителей

Кичатова Ю.А. Представитель с 
базы практики

17 Семенова Анастасия Сергеевна Ассортимент, качество твердых сыров, реализуемых в торговом 
предприятии

Шмидт М.А. Представитель с 
базы практики

18
Федоров Владимир Александрович Ассортимент, экспертиза качества и изучение конкурентоспособности 

парфюмерных товаров на примере конкретного предприятия
Шмидт М.А.

Представитель с 
базы практики

19 Филиппова Алина Николаевна Идентификация вкусовых товаров (чая) и экспертная оценка их качества Кичатова Ю.А. Представитель с 
базы практики

20 Шпакова Елена Васильевна Управление ассортиментом и оценка качества косметических товаров 
(шампуни) на примере конкретного предприятия

Шмидт М.А. Представитель с 
базы практики

21 Якорева Александра Дмитриевна Ассортимент, качество и конкурентоспособность шоколада, реализуемого 
в торговом предприятии '

Шмидт М.А. Представитель с 
базы практики

22
Черемных Татьяна Сергеевна

Анализ ассортимента, потребительских свойств и качества товаров 
бытовой химии (стиральные порошки) на примере конкретного 
предприятия

Шмидт М.А.
Представитель с 
базы практики

23
Пролубщиков Даниил Олегович Анализ ассортимента, потребительских свойств и качества синтетических 

моющих средств на примере конкретного предприятия
Шмидт М.А.

Представитель с 
базы практики

г
Ю.В. Лузина


